

Stadsbyggnadsnämndens ordförande

Kommunfullmäktige 2024-03-04

Svar på interpellation från Steven Jörsäter (SD) angående försämrad framkomlighet på Täbys vägnät

Steven Jörsäter (SD) har i en interpellation den 5 februari 2024 ställt frågor om kommunens arbete med genomfartshinder.

Kommunen arbetar aktivt för att förbättra framkomligheten i vägnätet där det är möjligt. Ett led i detta arbete är att kommunen successivt byter ut och moderniserar trafiksignalerna, vilket möjliggör en effektivare styrning av trafiken och genom detta en förbättrad framkomlighet för motorfordonstrafik. Att kommunens arbete med framkomligheten ger resultat bekräftas i SCB:s senaste medborgarundersökning. År 2023 är 97,2% av kommunens invånare nöjda med möjligheterna att enkelt kunna transportera sig med bil. Denna siffra har ökat stadigt sedan år 2021 då 93,2% var nöjda. Samma undersökning visar att andelen som är nöjda med trafiksäkerheten på gång- och cykelvägar ökat från 81,7% år 2021 till 87,2% år 2023.

Kommunen behöver ständigt balansera olika aspekter mot varandra. När det kommer till trafik handlar det ofta om att väga trafiksäkerhet mot framkomligheten för motorfordon och här stödjer sig Täby kommun på Transportstyrelsens föreskrifter, TSFS 2019:74 och Vägmärkesförordningen 2007:90. Det finns behov att på vissa platser införa hastighetsdämpande åtgärder, vilket beslutas av stadsbyggnadsnämndens trafiksäkerhetsutskott. För att så långt det är möjligt värna om framkomligheten för motorfordonstrafik arbetar kommunen kontinuerligt med att utvärdera och vid behov justera befintliga hastighetsdämpande åtgärder. Beslut om att hastighetssäkra övergångsstället på Täbyvägen vid Aprilvägen togs vid trafiksäkerhetsutskottets sammanträde den 31 maj 2023, § 23. I samma ärende fattades beslut om att ta bort befintliga vägkuddar i korsningen Täbyvägen/Fjätursvägen/Milstensvägen i samband med att korsningen byggs om och hela korsningen signalregleras. Sammantaget innebär detta att antalet hastighetsdämpande åtgärder på Täbyvägen förblir oförändrat efter att ombyggnationen av korsningen är klar.

Den moderniserade trafiksignalen på Täbyvägen, i höjd med Trädgårdsvägen, som har varit permanent rödställd och som slår om när ett fordon närmar sig den, om ingen korsande gångtrafik kommer, har varit under intrimning och är sedan en tid tillbaka grönställd i vilande läge.



Johan Algernon (M)